

1(2)
7
KS 20160429

Kommunstyrelsen
Socialdemokraterna
Miljöpartiet
Vänsterpartiet

Svar på motion från Metin Ataseven (M) med rubriken "Översyn av kommunens behandling av motioner"

Sammanfattning av ärendet

Metin Ataseven (M) har för Moderaternas räkning föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

Att Södertäljes kommunfullmäktige antar en arbetsordning som klarar av att bereda och behandla motioner inom ett år så som lagen föreskriver

För övrigt se motionens innehåll

Motionen remitterades till Stadsdirektören

Beslutsunderlag

Stadsdirektören svarade på motionen den 18 januari 2016

Ärendet

Motionären lyfter problematiken i de dröjsmål som finns när det gäller att besvara motioner. Förvaltningen har i samråd med kommunalrådskansliet tagit fram nya rutiner för hur behandling av motioner ska kunna ske smidigare framöver.

De åtgärder som vidtagits är att förvaltningen varje månad möter kommunalrådskansliet för en genomgång av motionsbalansen, som sedan redovisas två gånger om året i kommunfullmäktige. I samband med redovisningen i fullmäktige lämnas också förslag på avskrivning av motioner eller förlängning av beredningstiden, som godkännts av motionären. I motionsbalansen som redovisas tydliggörs var i processen motionerna befinner sig. Påminnelser skickas ut till de remissinstanser som inte svarat inom remisstiden.

Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen anser att motionens intentioner tillgodosetts genom översynen och de åtgärder som vidtagits av kommunstyrelsens kontor under våren 2016. Ytterligare ändringar av arbetsordningarna behöver inte göras, det räcker med den översyn och de rutiner som genomförts. Därmed bör motionen anses besvarad.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:

Att anse motionen besvarad

MOTION
2015-09-28

ÖVERSYN AV KOMMUNENS BEHANDLING AV MOTIONER

I Sverige brukar vi skryta om att vi har en väl fungerande demokrati och att vi respekterar den demokratiska beslutsordningen. Men det verkar tyvärr inte gälla behandlingen av motioner i Södertäljes kommunfullmäktige.

Enligt kommunallagen ska beslut om en motion fattas inom ett år. I Södertälje är det mer regel än undantag att det tar flera år innan en motion är färdigbehandlad. I en del fall har det tagit så pass lång tid att motionären har hunnit lämna sitt uppdrag innan dess att motionen besvarats.

Vi moderater har belyst problemet tidigare i form av en interpellation i kommunfullmäktige 2013-04-29 och en insändare i LT under samma månad. Men eftersom inget hitintills hänt blir vi tvungna att återigen åskådliggöra problemet i form av en motion.

Orsaken till att Södertälje inte mäktar att behandla motionerna i tid beror sannolikt på flera olika saker. Inlämnade motioner ska dock, oavsett om de är otydliga eller komplexa, behandlas med respekt och enligt den tidsplan som lagen föreskriver.

Lagen är tydlig på denna punkt. Enligt kommunallagen kap. 5 paragraf 33 står det följande: "En motion eller ett medborgarförslag bör beredas så, att fullmäktige kan fatta beslut inom ett år från det att motionen eller medborgarförslaget väcktes. Om beredningen inte kan avslutas inom denna tid, skall detta och vad som har kommit fram vid beredningen anmälas till fullmäktige inom samma tid. Fullmäktige får då avskriva motionen eller medborgarförslaget från vidare handläggning".

Södertälje är långt ifrån att infria detta krav och det äventyrar demokratiprocessen, då många politiker har valt och väljer att interpellera i stället för att lägga en motion.

Motioner är det enda sättet att formellt lyfta fram ett förslag i kommunfullmäktige och som kan leda till att förslaget implementeras om det finns stöd i fullmäktige. Interpellationer är däremot endast en möjlighet att ställa frågor till ansvarig ordförande eller kommunalråd, för att synliggöra en frågeställning i en sakfråga, och utmynnar således inte i ett beslut.

Klagomål på dröjsmål i hanteringen av motioner i fullmäktige har hörts från ledamöter i många år. Men inget har gjorts!

Vi föreslår att Södertäljes kommunfullmäktige ser över sina rutiner när det gäller motioner.

Moderaterna föreslår kommunfullmäktige besluta

Att Södertäljes kommunfullmäktige antar en arbetsordning som klarar av att bereda och behandla motioner inom ett år så som lagen föreskriver.



Metin Ataseven (M)

SÖDERTÄLJE KOMMUN Kommunstyrelsen	
2015 -09- 28	
Dnr	Rnr



TJÄNSTESKRIVELSE

2016-01-18

Kommunstyrelsens kontor

Kommunalrådskansliet

Yttrande över motion med rubriken "Översyn av kommunens behandling av motioner"

Dnr: KS 15/288

Metin Ataseven (M) väckte vid kommunfullmäktiges sammanträde en motion med rubriken "Översyn av kommunens behandling av motioner". Motionären anför i motionen att det i många år har funnits klagomål på dröjsmål i hanteringen av motioner samt att kommunfullmäktige ska se över sina rutiner när det gäller motioner.

Det är sant att beredning och behandling av motioner i många fall kan ta mer än ett år. Genom dröjsmål kan förslagen i en motion komma att bli inaktuella. Förvaltningen har diskuterat med kommunalrådskansliet vilka förändringar som skulle kunna genomföras för att skapa bättre och tydligare ramverk och rutiner för behandling av motioner. Följande punkter skulle kunna medverka till detta:

- *Förvaltningen möter kommunalrådskansliet för en genomgång av motionsbalansen varje månad*
- *Påminnelser går precis som nu ut till de remissinstanser som inte lämnat yttrande i tid*
- *Motionsbalansen redovisas som ett eget ärende april och oktober varje år i kommunfullmäktige*
- *Motionsbalansen utformas så att det framgår var i ärendekedjan respektive motion befinner sig*
- *I samband med redovisningen i fullmäktige lämnas också förslag till avskrivning av motioner samt förslag om att förlänga beredningstiden för motioner. Förslagen föregås av samråd med motionären.*

Med ovanstående rutiner ges förutsättningar för att förbättra arbetet med motioner. Någon formell ändring av arbetsordningen kring motionsbehandling bedöms inte som nödvändig, det handlar mera om att förnya arbetssättet.


Martin Andrae
Stadsdirektör


Ola Schön
Kanslichef